X. La jurisdicción se pierde de varias maneras. *Primero*, por cesación en el oficio á que va aneja. *Segundo*, por revo-

cación expresa ó por terminación del tiempo fijado. *Tercero*, por limitación formal hecha por el superior, mediante reserva, como explicaremos. *Cuarto*, per complicitatem in peccato turpi, vi cuius confessarius, non solum nequit absolvere ab ipso complicitatis peccato, sed etiam a quocumque alio peccato donec complex sit ab alio semel rite absolutus (1); et nota quod nomine peccati turpis veniat omne peccatum grave in facto, *externum* idest grave quatenus externum, *certum* absque dubio juris vel facti, et *formale* in utroque complice (grave, externum, certum), et ut adsit vera complicitas, idest commune peccatum contra sextum praeceptum, *licet sit solus tactus, sive colloquium, ut certe dicendum sentio cum pluribus doctis, quos consului sub hoc iudicio ab aliis immerito in dubium revocato*, ait S. Alph. (2); quod complex intelligitur qui peccato turpi consensit etsi non patriverit, puta, qui permisit se contractari, non vero qui invitus contractationem patitur; quod nomine item complices veniunt etiam viri, necnon quicumque poenitentes quibuscum peccavit sacerdos vel cum adhuc esset laicus, quia est simpliciter complex (Scav., III, 485; D'Ann., III, 192); quod non potest adhuc absolvere complicem, etiamsi fuerit ab alio absolutus a peccato complicitatis, si ille hoc ipsum peccatum unice ei confessus fuerit, quia de illo directe cognoscere nequit, quia complex fuit (Scav., III, 367; Ball. ad G., II, 557); quod demum posset quidem absolvere complicem in articulo vel periculo mortis, sed si nullimode, vel propter scandalum vel propter infamiam, advocari possit sacerdos alter etiam haud approbatus, aut si complex tunc alteri confiteri omnino recuset, ne in utroque casu quis pereat

(1) Ben. XIV, *Sacramentum poenitentiae*, 1741, y *Apostolici muneris*, 1745.

(2) S. A. 554; Gur. II, 585; Scav. III, 367. Et hodie definiti juris est. Cum enim a C. S. *Off.* quaesitum fuisset an inter peccata turpia complicitatem efficientia accenseantur etiam colloquia et aspectus, responsum fuit: *Emi. ac Rmi. D. D. Card. Generales Inq. mandarunt respondendum esse: Comprehendi nedum tacitus, verum etiam omnia peccata gravia et exterius commissa contra castitatem, etiam illae quae consistunt in meris colloquiis et aspectibus, qui complicitatem important. Quod decretum fuit expresse approb. a Sum. Pontifice* (28 maj. 1873).

(S. A. 533; Gouss., II, 489; Gury, II, 586). *Quinto*, por la excomunión ó suspensión, cuando el sacerdote queda excomulgado ó suspenso *vitando*, porque éste está privado de jurisdicción, aun con respecto á los simples pecados veniales; pero si es tolerado, entonces absuelve válidamente, pero ilícitamente cuando no es requerido, porque para el bien de los fieles la Iglesia le conserva la jurisdicción (S. A. VII, 156-69, 314. *Dub.*, 2; D'Ann., I, 77). *Sexto*, por la muerte del delegante ó por cesación en su oficio, en dos casos; cuando se trata de delegación particular, esto es, concretada á alguna persona determinada y la causa continúa intacta, por ejemplo, la confesión no comenzada todavía; y cuando se trata de delegación general personal, concedida á voluntad del delegante, como cuando está concedida *donec voluero*, ó *ad arbitrium nostrum, ad beneplacitum nostrum, dum nobis placuerit* y otras por el estilo, porque extinguida la persona ó cesando en su jurisdicción, necesariamente la delegación se extingue. Cuando, empero, la delegación es general, ó porque no tiene limitación fija, como cuando se dice *donec revocetur, ad beneplacitum Sedis*, que no muere, ó porque va aneja al oficio ó cargo á título de privilegio, entonces no cesa por la muerte del delegante ó por su cesación en el cargo, puesto que *gratia morte non perimitur concedentis* (Ex c. 9 de *Off. deleg.* in 6). Sin embargo, la costumbre general hoy en día es que hasta los simples confesores que tienen delegación general *ad beneplacitum nostrum*, continúen confesando después de la muerte del delegante, hasta que el nuevo Ordinario revoque ó confirme la facultad, y esto en obsequio al bien común; como asimismo resulta de una respuesta de la S. C. de *Obispos y Reg.*, con data del 19 de Junio de 1866 (v. Ball., *Opus. de poenit.*, 576-578 y 589; Scav., III, 353, cum not.).